§. IX. De S. Philippo.

XXX. S. Philippus in utramque Phrygiam Christi Evangelium intulit, ac Hierapoli, quæ est Phrygiae Pacatianæ civitas, martyrium passus est. Id quidem testantur Polycrates apud Eusebium (55), Theodoretus (56), Chrysostomus (57), Paulinus (58), Sophronius, aliquie. Asiam, Syriam, Phrygiam, & Lycaonium addunt Niceta, VValfridus Strabo, & Menæa; at horum testimonia tanti non sunt, ut plenam fidem mereantur. Tum S. Philippum Gallis prædicasse tradunt Beda, Isidorus, aliquie recentiores; at de hoc capite opportunius Cap. sequent.

§. X. De S. Jacobo Minore, sive Alphæo.

XXXI. S. Jacobus Minor Alphæus, Auctor Epistolæ Catholicæ ad Judæos undique dispersos, Jerosolymitanæ Ecclesiæ ab Apostolis Episcopus constitutus, eandem per annos 30. sanctissime rexit, uti auctor est Hieronymus
de

(54) *Venantius Fortunatus*: Inde triumphantem fert India Bartholomeum.

(55) *Eusebius* V. 24. Philippus unus ex duodecim Apo-
stolis, qui mortuus est Hierapoli.

(56) *Theodoreetus* supr. n. 11.

(57) *Pseudo Chrysostomus* supr. n. 12.

(58) *Paulinus* supr. n. 37.

de Scriptoribus Eccles. Cap. 2. Porro Jacobus Alphæus num unus, idemque sit ac Jacobus Minor Frater Domini, & cognomento *Justus*, disputant Baronius, Tillemontius, Combefisius, aliique. Verum egregium Virorum Clarissimorum par, Henschenius ad diem 1. Maij, & Mazochius *Comment. in Kalend. Marm. Neap. ad diem 1. Maii Diatr. de tribus Jacobis*, pluribus demonstrare contendunt, tres Jacobos esse inter se omnino distinguendos, quorum primus fuerit Jacobus Zebedæi filius, Joannis frater, ex duodecim unus. Alter Jacobus Alphæi filius, item ex duodecim unus, quem non levibus de caussis fratrem Matthæi fuisse volunt, qui & ipse Alphæi filius fuit. Postremus & tertius Jacobus ὁ μικρὸς Minor, idemque Frater Domini, & *Justus* cognomento dictus, adhæc ex Cleopha patre, Maria matre natus, Scriptor Epistolæ Canonicae. Quæ cum ita sint, Jacobus μικρὸς Minor Episcopus Jerosolymitanus fuit, & Epistolæ Canonicae Scriptor. Jacobus autem Alphæi Gazæ primum, dein Eleutheropoli, & in vicinis civitatibus Evangelium prædicavit, deinde apud Ægyptios versatus est, ibique Apostoli munere funditus. Ita Nicætas, David Paphago apud Nicephorum Callixtum *Lib. II. cap. 40.* aliique. Exemplaria tria Martyrologii Hieronymiani Natale S. Jacobi Alphæi Apollis in Perside consignant. Postremo Græcia universa nunquam pro ternione non militavit (59). Adi sis Mazochium, & Henschenium indic. locis.

§. XI.

(59) Cur Jacobus Σεαδέλφος frater Domini cum Jacobo Alphæi filio confunderetur in causa fuisse videtur illud Pauli ad Galatas 1. Alium autem Apostolorum vidi ueminem, nisi Cepham ὁ Jacobum fratrem Domini. At Jacobum Σεαδέλφον fratrem Domini eadem ratione, sicut Paulus, & Barnabas, Apostolum dicere ne dubites. Unde sci-